PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3014/2022

Assunto: Nivelamento de calçada próxima à academia ao ar livre na Rodovia Nilo Máximo, localizada

em frente à Rua Caçapava, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando nivelamento de calçada próxima à

academia ao ar livre na Rodovia Nilo Máximo, localizada em frente à Rua Caçapava, no

Jardim das Indústrias, pois o local está perigoso para os usuários do equipamento público

e gerando risco de acidentes aos pedestres. Fotos anexas.

Os moradores relatam que os pedestres estão sofrendo com

desnivelamento da mencionada calçada, que dificulta inclusive a passagem de

cadeirantes. Trata-se de calçada que não dispõe de acessibilidade para os pedestres,

inclusive para PCDs, mitigando assim o direito de ir e vir dessas pessoas e gerando risco

de acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3014/2022 – Vereador Flavinho - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G